
Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, 
příspěvková organizace 

IZO 600076211 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dodatek č. 1 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
pro základní vzdělávání vydán dne 1. 9. 2007 

 

 
 

 
 

 
 

Úprava ŠVP pro školní rok 2011/12 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  Benešov nad Ploučnicí 1. září 2011                                          Mgr. Miroslava Šmídová 
 

  



Změny od 1. 9. 2011 

 

 

1. Identifikační údaje 

 

Název vzdělávacího programu: 

Škola hrou - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, vydán dne 1. 9. 2007 

Předkladatel: 

Název organizace dle zřizovací listiny:  

Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace 

Adresa organizace: 407 22 Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Statutární zástupce organizace: Mgr. Miroslava Šmídová 

 

 

Zřizovatel: město Benešov nad Ploučnicí 

                   ( IČO: 261 181) 

                    

adresa: náměstí Míru 1407 22 Benešov nad Ploučnicí, ústředna 412 589 811,    

             e-mail: urad@benesovnpl.cz 

 

starosta města: Mgr. Dagmar Tesarčíková, tel. 412 589 801 

 

 

2. Charakteristika školy 

Materiální a technické vybavení školy 

Obě budovy školy jsou pokryty kabeláží lokální počítačové sítě, wi-fi sítí, učitelé mají 

k dispozici notebooky. 

Rychlost připojení k internetu – 10 Mb 

 

Prostorové podmínky 

Základní škola v Benešově n. Pl. je umístěna ve dvou budovách. Přípravný ročník, 

první až čtvrtý ročník je v budově Komenského ul. (Bílá škola), pátý až devátý ročník je 

v budově Opletalovy ul. (NOVA). Ve 2. NP budovy Nova je umístěno odloučené pracoviště 

Speciální ZŠ České Kamenice. 



 V budově Bílá – zajištěna činnost tří oddělení školní družiny. Žáci mají možnost stravování 

v blízké jídelně, která není součástí školy. 

V budově Nova je 16 odborných učeben - dvě jazykové, chemie, fyzika, přírodopis, dvě výtvarné 

dílny, hudební výchova, technické práce, pěstitelské práce, domácnost a šití, dvě počítačové učebny, 

zeměpis-dějepis, dvě multimediální učebny, nově je k dispozici přírodovědná laboratoř v učebně 

Fyziky. V budově Bílá jsou 3 odborné učebny – multimediální učebna, učebna jazyků + 

knihovna, učebna výtvarné výchovy. 

 

Charakteristika pedagogického sboru       

Vedení školy 

ředitelka školy – statutární zástupce organizace                                   

zástupkyně ředitelky                      

vedoucí uč. 1. st.                                                   

Specializované funkce: 

vých. poradkyně pro I. stupeň                

vých. poradkyně pro II. stupeň   

vých. poradkyně pro volbu povolání                          

koordinátor EVVO                                                

metodik prevence soc.-pat. jevů                            

 

Pedagogický sbor je složen z 29 učitelů, 1 externího pedagoga, 3 vychovatelek ŠD, 1 asistentky 

pedagoga.  

Na 1. stupni si jeden pedagog doplňuje potřebnou kvalifikací, druhý stupeň je zčásti vyučován 

pedagogy s kvalifikací pro první stupeň, někteří učitelé si doplňují kvalifikaci (magisterským studiem, 

bakalářským studiem). 

 

 

 

 



4.  Přehled učebních plánů 
 

Učební plán pro 1. stupeň 2011/2012 

 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 

Ročníky 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 8 8 8 35/35 + 8 

Cizí jazyk - AJ   3 3 3 9/9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 5 5 20/20+3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika     1 1/1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6 

12/12 Přírodověda    1 2 3 

Vlastivěda    2 1 3 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12/12+3 

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5/5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10/10 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118 

Nepovinné předměty  náprava vývojových poruch učení 2 

 

Disponibilní časová dotace v rozsahu 14 hodin je využita k posílení vzdělávacích oblastí 

Jazyk a jazyková komunikace (pro výuku Českého jazyka - 8 h), Matematika a její aplikace 

(3 h) a Umění a kultura (k posílení výuky výtvarné výchovy - 3 h) 

 

Pro žáky 1. stupně je jako nepovinný předmět – náprava vývojových poruch učení (SNVPU) 

logopedie 

 

 



Učební plán pro 2. stupeň 2011/2012 

 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 

Ročníky 

Celkem 

6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 4 5 4 5 15+3 

Anglický jazyk / 

Německý jazyk 
3 3 3 3 12 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 5 5 5 5 15+5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1   1 1+1 

Člověk a společnost 

(+ Integrovaný 

vyučovací předmět) 

Dějepis 2 2 2 2 

11 

11+2+2 
Výchova k občanství a ke 

zdraví (VOZ) 
2 2 2 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1 2 2 

21 

21+4 

 

Chemie   2 2 

Přírodopis 2 2 2 1 

Zeměpis 2 2 1 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1  

10/10 
Výtvarná výchova 2 2 2 1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
10(2VOZ) 

8 

Člověk a svět práce Praktické činnosti 1 1 1 1 3+1 

Volitelné předměty  0 2 2 4 0+8 

Celková povinná časová dotace 29 30 31 32 
122 

+24 

Nepovinné předměty náprava vývojových poruch učení 2  

 

 

Disponibilní časová dotace v rozsahu 24 hodin (označeno kurzívou) 

- využita k posílení vzdělávacích oblastí Jazyk a jazyková komunikace (pro výuku 

Českého jazyka - 3 h), Matematika a její aplikace (5 h), Informační a komunikační 

technologie (1 h), Člověk a společnost (v rámci integrovaného předmětu VOZ - 2 h), 

Člověk a příroda (4 h), Člověk a svět práce (1 h) a na realizaci volitelných předmětů 

v 7. - 9. třídách (8 h) 

 



 

Volitelné předměty II. stupeň – 2011/12: 

 seminář a praktika z přírodovědných předmětů a aplikovaná fyzika – pro 7. – 9. r. 

 sportovní činnosti – zaměřeno na sportovně nadané žáky od 7. do 9. r. 

 moderní výtvarné umění ve spojení s ICT v 8. a 9. r.  

 druhý cizí jazyk – NJ, RJ, AJ – nabídka žákům jako 2. cizí jazyk od 7. r. 

 sborový zpěv – pouze jako výběrový volitelný předmět pro žáky 9. r. 

 multimediální tvorba – předmět vychází z doplňujícího vzdělávacího oboru s názvem 

Filmová/Audiovizuální výchova   

 

 

V rámci předmětů (realizace projektu EU – peníze školám) 

 Informatika v 5., 6. a 9. r. – realizace projektu Babylon – zaměření na rozvoj jazyků ve spojení 

s ICT 

 Přírodověda a VP Seminář a praktika z přírodovědných předmětů – 5., 7. – 9. r. – realizace 

projektu Malý Einstein se zaměřením na rozvoj přírodovědné gramotnosti 

 

Poznámka: 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  

Mgr. Miroslava Šmídová 

1.  9.  2011 

 


